

## KARTA ZGŁOSZENIA SEMINARIUM DYPLOMOWEG

**dr hab.Dorota Misiejuk prof. UwB**

*Imię i nazwisko promotora, tytuł naukowy*

Jednostka: katedra, zakład, kontakt	Katedra Edukacji Międzykulturowej i Elementarnej
Rodzaj seminarium: licencjackie/magisterskie	licencjackie
Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny	stacjonarny
Adresaci seminarium (specjalność studiów, jeżeli jest to istotne dla promotora)	
Tematyka/obszar badań (maksymalnie 1/3 strony)	Tematyką, którą będziemy poruszać na seminarium są innowacje pedagogiczne, które są realizowane z bardzo różnych powodów. Najbardziej szerokim i generalnym powodem jest to co nazwalibyśmy „pulslem dzisiejszego świata”, a inaczej nazywamy zmianą kulturową. Zmienia nam się myślenie o środowisku wychowawczym, a tym samym o motywach, sposobach czy strategiach edukacyjnych. Studiowanie innowacji (wybranych przez studenta, znanych mu lub interesujących) i omówienie ich sensowności w perspektywie potrzeb wychowawczych nowej kultury (postmodernizmu) będzie zadaniem na seminarium. Często w imię zainteresowania wychowanków, oraz efektywniejszej pracy wychowawczej, podejmowane są innowacje pedagogiczne. Nie muszą być spektakularne i ogromne. Często są lokalne i oparte o intuicje, lub potrzebę pracy konkretnego pedagoga w konkretnych warunkach. Znalezienie ich i opisanie będzie pracą wprowadzającą studenta refleksyjnie w świat praktyki pedagogicznej.
Słowa kluczowe (maks. 7 słów)	Zmiana kulturowa, socjalizacja, innowacje, praktyki wychowawcze, środowisko wychowawcze
Rodzaj pracy (praca projektowa, praca badawcza: badania terenowe lub badania typu „desk research”)	Praca projektowa
Preferowane podejście badawcze w pracy dyplomowej (jakościowe / ilościowe)	Jakościowe, analiza indywidualnego przypadku

Badani (tu należy wpisać ewentualnie wiek badanych, miejsce prowadzenia badań (rodzaj placówki), orientacyjna liczba badanych	Badane będą innowacje pedagogiczne wprowadzane w różnych placówkach czy organizacjach zajmujących się szeroko rozumianym wprowadzaniem dzieci i młodzież w świat społeczny ( placówki socjalizacyjne lub szkoły, przedszkola itp.) Przez każdego studenta będzie badana jedna innowacja pedagogiczna
Wymagana znajomość programów do obliczania wyników (wymagana/ nie wymagana)	Nie wymagane
Inne wymagania lub informacje	